
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studentky: Daniela Jirsová 

Název práce: Vývoj daní na území ČR a daňové příjmy od roku 1993 

Vedoucí práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Ondřej Bayer 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autorka se věnovala historickému pohledu na vývoj zdanění v Česku. Cílem práce bylo 
popsat změny v daňovém systému během 19. a 20. století a analyzovat vývoj daňových 
příjmů státního rozpočtu od roku 1993 do současnosti. Cíl práce byl naplněn, práce je po 
formální stránce pečlivě zpracována. Práce je spíše popisná, vývoj daňových příjmů a sazeb 
po r. 1993 je rovněž popisem. Název kap. 2 by měl být vzhledem k obsahu a názvu další 
kapitoly vztažen spíše k 19. století. Kapitoly obsahující historický přehled se opírají převážně 
o jeden zdroj (Starý a kol.). Pozitivně hodnotím přehlednost sumarizačních schémat u 
historického vývoje. Práci doporučuji k obhajobě. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1)       

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Lze na základě dat o příjmech státního rozpočtu ČR od r. 1993 potvrdit názor, že 
dochází ke změně daňového mixu od zdanění příjmů ke zdanění spotřeby? 



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

V Praze dne 16.6.2014  Ing. O. Bayer 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


